1

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 № 1583

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
30.12.2022  №1479  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Стар-
шее поколение»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный  район  администрация
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 30.12.2022 №1479 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Старшее поколение» (далее - Программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы из-
ложить в следующей редакции:
Ресурсное  обеспечение
Программы

Всего 980,7 тыс.руб., в том числе: 2023 год – 316,0
тыс.руб., 2024 год –321,7 тыс.руб., 2025 год –133,6
тыс.руб., 2026 год – 104,7 тыс.руб., 2027 год – 104,7
тыс. руб. за счет средств  бюджета муниципального
района

1.2 Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств

бюджета муниципального района.
Объем  финансирования  Программы  на  2023-2027 годы  составляет  980,7

тыс.руб., в том числе: 2023 год – 316,0 тыс.руб., 2024 год –321,7 тыс.руб., 2025
год –133,6 тыс.руб., 2026 год – 104,7 тыс.руб., 2027 год – 104,7 тыс. руб. за счет
средств  бюджета муниципального района».

1.3 Разделы 7,8 Программы изложить в новой редакции (приложения 1,2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой

администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-

ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2
Приложение 1
к постановлению администрации района
от 29.12.2023 № 1583

7. Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный исполнитель Срок
выпол-
нения

Объем финансирования Ожидае-
мый непо-
средствен-

ный ре-
зультат

Фед.
бюджет

Обл.
бюджет

Мест.
бюджет

1. Основное  мероприятие  "Улучшение
положения и качества жизни пожилых
людей, повышение степени их право-
вой и социальной защищенности, под-
держка их активного образа жизни и
обеспечения долголетия лиц старшего
возраста"

2023
2024
2025
2026
2027

316,0
156,3
64,9
50,9
50,9

1.1. Организация  свободного  времени  и
культурного проведения досуга граждан
пожилого возраста (ежегодное проведе-
ние районных торжественных мероприя-
тий:  День  Защитника  Отечества,  День
Победы,  День  пожилого  человека,  ве-
теранские  новогодние  елки,  поздравле-
ние юбиляров – долгожителей, проведе-
ние конкурсов и выставок), изготовление
и приобретение печатной продукции др.

Отдел по культуре, физкульту-
ре и спорту, молодежной и со-
циальной политике;
Отдел ЗАГС;
МБУК «РМЦ»;
МБУК «МПЦБ района»;
МКУ «ОССиМ»;
Совет ветеранов района, Союз
пенсионеров;
ОМС

2023
2024
2025
2026
2027

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

264,7
110,3
45,8
35,9
35,9

1.2. Обеспечение информационного сопрово- отдел по связям с обществен- 2023 - - 51,3

3

ждения мероприятий граждан пожилого
возраста:
- ведение рубрик о гражданах пожилого
возраста в средствах массовой информа-
ции;
-  участие  в  подготовке  теле-радиопере-
дач;
-  оформление  подписки  на  периодиче-
ские издания для председателей первич-
ных  ветеранских  организаций  муници-
пальных образований (поселений) райо-
на

ностью и СМИ администрации
района;
МКУ «ОССиМ»;
ОМС;
Совет ветеранов района, Союз
пенсионеров

2024
2025
2026
2027

-
-
-
-

-
-
-
-

46,0
19,1
15,0
15,0

2. Основное мероприятие «Увековечива-
ние памяти выдающихся личностей и
участников специальной военной опе-
рации»

2023
2024
2025
2026
2027

0
165,4
68,7
53,8
53,8

2.1 Установление памятных досок и приоб-
ретение венков выдающимся личностям,
внесших значительный вклад в опреде-
ленную сферу деятельности, участникам
специальной  военной  операции,  награ-
жденным государственными наградами

Отдел по культуре, физкульту-
ре и спорту, молодежной и со-
циальной политике;
МКУ «ОССиМ»;
Совет ветеранов района, Союз
пенсионеров;
ОМС

2023
2024
2025
2026
2027

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

0
165,4
68,7
53,8
53,8

4
Приложение 2
к постановлению администрации района
от 29.12.2023 № 1583

8. Ресурсное обеспечение Программы

Наименование
муниципальной

программы

Источники
финансирова-

ния

Объемы финансирования,
тыс.руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2023-2027
Старшее

поколение
Всего 316,0 321,7 133,6 104,7 104.7 980,7
Федеральный
бюджет
Областной
бюджет
Бюджет
муниципально-
го района

316,0 321,7 133,6 104,7 104.7 980,7

Внебюджетные
источники

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ